
 

 
 

 

DANSKE            SLÆGTSFORSKERE THISTED OG OMEGN 

 
 

 
Thisted, d. 2. dec. 2025 

 
 
 
Kære medlem! 
 
På bestyrelsens vegne sender jeg dig hermed programmet for forårshalvåret 2026. 
 
 
 

PROGRAM FOR FORÅRET 2026 
 

Torsdag d. 5. feb. 2026 - Medlemsaften 

 
1. Kom og stil spørgsmål til din egen slægtsforskning eller slægtsforskning generelt som du må 

have, uanset om du er nybegynder eller øvet. Vi hjælper hinanden efter bedste evne – og 
lærer af hinanden. 

 
2. Efter spørgerunden fortsætter vi med undervisning i søgemetoder, kildepræsentation og små 

øvelser, der fremmer indsigt i online brug af kilder. Vi vil præsentere jer for Danske Slægts-
forskeres hjemmeside med vægt på relevante informationer om foreningen samt dybere 
gennemgang af de mange muligheder for søgning i mindre kendte kilder. 

 

 

Onsdag d. 25. feb. 2026  Foredrag – Fanø i sejlskibstiden 

 
Vi byder hjertelig velkommen til historiker, forfatter og tidligere museumsdirektør Morten Hahn-
Pedersen fra Esbjerg, der vil fortælle om: 

 
Fortællingen om en befolkning, der greb en chance og udnyttede den til det yderste. Fanøs 
sandede jorde var oprindelig befolket af en fattig fisker- og bondebefolkning, der desuden 
drev lidt tuskhandel. I 1741 fik befolkningen mulighed for at frikøbe øen og fik derved også 
mulighed for at drive søfart. I løbet af få år blev skibsfart øens altdominerende erhverv, og 
trods øens totale mangel på skove blev også skibsbyggeri et vigtigt islæt i Fanøs maritime 
næring. I slutningen af 1800-tallet rådede Fanø over den tonnagemæssigt største flåde i den 
danske provins. Øens store sejlskibe var at finde overalt på de syv verdenshave, men måtte 
omkring 1900 se sig endegyldigt slået af en ny tids dampskibsteknologi. 

 



 

Tirsdag d. 10. marts 2026 – Generalforsamling 2026 

 
Dette er den officielle indkaldelse til generalforsamlingen 2026.  

Bemærk: Meget handicapvenlig. Vi tager godt imod alle og flytter selvfølgelig borde for at give 
plads til medlemmer med hjælpemidler. 
 
Dagsorden: 

1. Valg af dirigent, referent og stemmetæller. 
Bestyrelsen foreslår Rune Tjørnild som dirigent og Peter Olsen som referant. 

2. Fremlæggelse af bestyrelsens beretning v/Else M. Andersen (formand) 

3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse v/Lars V. Iversen (kasserer) 

4. Behandling af indkomne forslag 
Forslag, der ønskes behandlet ved generalforsamlingen, skal være bestyrelsen i hænde 
senest 14 dage før generalforsamlingen; se kontaktinfo på hjemmesiden. 

5. Fremlæggelse af budget og bestyrelsens forslag til kontingentbeløb fra 1. jan. 2027 

6. Valg af medlemmer til bestyrelsen 

a. På valg er Else M. Andersen og Peter Olsen, der begge kan genvælges. 

Fortsættende bestyrelsesmedlemmer er:  
Lars V. Iversen, Jette O. Nielsen og Gunhild Olesen Møller. 

7. Valg af suppleanter til bestyrelsen 
Vi har pt. ingen suppleanter. Vi går ikke videre til foredraget, før vi har fundet mindst en 
suppleant! Så kom frisk. Det er ikke livsfarligt at være suppleant. 

8. Valg af revisor og revisorsuppleant 
Bestyrelsen foreslår genvalg til Linda og Erik Schulz, som hhv. revisor og revisorsuppleant. 

9. Eventuelt 

 
Efter generalforsamlingen tager Rune Tjørnild os med på en  

"Siddende byvandring i Thisted”. 

I ly for vejr og vind tager vi på en byvandring i Thisteds historie. Den 
mere end 500 år gamle købstad rummer mange finurlige historier 
og interessante menneskers fortællinger. Museumsformidler Rune 
Tjørnild, Museum Thy, har fundet gamle billeder og kort frem, og 
tager os med på sit bud på en siddende byvandring. 

Her ser du ”den barske vikingekriger Rune”, der vender forbi os. 

 
 
 
  



Onsdag d. 25. marts. 2026 - Medlemsaften 

 
1. Kom og stil alle de spørgsmål om slægtsforskning, som du må have, uanset om du er 

nybegynder eller øvet. Vi hjælper hinanden efter bedste evne – og lærer af hinanden. 
 

2. Efter spørgerunden fortsætter vi med undervisning i søgemetoder, kildepræsentation  
og små øvelser, der fremmer indsigt i online brug af kilder. 

 

 
Tirsdag d. 7. apr. 2026 - Medlemsaften 

1. Kom og stil alle de spørgsmål om slægtsforskning, som du må have, uanset om du er 
nybegynder eller øvet. Vi hjælper hinanden efter bedste evne – og lærer af hinanden. 

 
2. Efter spørgerunden fortsætter vi med undervisning i Historisk Atlas v/ Peter Olsen. 

Historiskatlas.dk er en hjemmeside, kan det samme som digdag.dk og mere til. 

Du kan finde grænser for gamle amter, herreder, lægekredse og så videre,  
og du kan finde lokale historier fra de område, hvor din slægt boede. 

 
 

Torsdag d. 23. apr. 2026 – Foredrag – Gården på Væggen 

Vi slutter forårssæsonen af med at se og høre fhv. arkitekt ved Vendsyssel Historiske Museum i 
Hjørring, Niels Bendsen, som vil fortælle os om ’Gården på Væggen’. 
 

Gårdmalernes billeder har gennem mere end 100 år prydet væggene i stuerne på største-
delen af de nordjyske gårde og husmandssteder. Gårdmalerne, både de lokale og de, der kom 
langvejs fra, har ikke altid haft det lige let. Pengene var små og man måtte arbejde hårdt for 
at få brød på bordet. Foredraget vil hovedsageligt tage udgangspunkt de malere, der portræt-
terede gårde og huse i Thy, på Mors og i Vester Hanherred.  

Niels har skrevet en bog om emnet: ”Gården på Væggen” 

 
 
Nyhed: Grundkursus i slægtsforskning 
Udover de ovennævnte medlemsaftner og foredrag tilbydes nybegyndere, både medlemmer og 
ikke-medlemmer et grundkursus i slægtsforskning på 6 x 2 timer hen over foråret. Henvendelse på 
nedenstående telefonnummer eller e-mail: elseliljedamen@gmail.com. 

 
 
Med ønske om et godt forår til alle 
 
Else Margrethe Andersen, formand 
Danske Slægtsforskere Thisted og Omegn 
Tlf: 51 80 52 21  



Om vores foredrag og medlemsmøder 
 
De fleste arrangementer begynder kl. 19.00 og slutter kl. 21.00 og finder sted på Østre Skole i Thisted, 
Kronborgvej 26. For at undgå at fare vild på skolen, kan du følge de opsatte retningsskilte til det 
lokale, vi anvender til foredrag og medlemsaftner. Vejen til undervisningslokalet går forbi biblioteket. 
 
Der er toiletter i nærheden af hovedindgangen samt tæt på undervisningslokalet.  
Handicapvenlige forhold. 
 
Parkering og indgang gør du via den lille parkeringsplads ved skolens hovedindgang. [Link til Google 
Maps] Skulle du efter kl. 19.00  komme til en hoveddør, der ikke går op af selv, bedes du ringe på tlf. 
51 80 52 21. (Gem gerne nummeret i din telefon). Vent til der kommer en og åbner indefra. 
 
Der er ingen tilmelding. Du kommer bare. Vi holder en lille pause halvvejs. Ved foredrag serverer 
foreningen kaffe/the med en kage til.  Til medlemsaftner tager du selv det med, du evt. vil nyde. 
 
Du er som medlem, uden yderligere betaling, til både foredrag og medlemsaftener, velkommen til 
at medtage en bekendt, der også er interesseret i slægtshistorie. Ægtefæller er altid velkomne. 
 
Ved foredrag er andre ikke-medlemmer også hjerteligt velkomne og de har så en halvtredser med til 
foreningens kasserer. 
 
Vi må gerne flytte på bordene i lokalet, så vi sidder mest optimalt. Men husk selv at sætte dem 
tilbage igen, hvor de stod og på samme måde. Skolens lærere har stillet bordene, som det er bedst 
for eleverne. En god regel er altid at efterlade lokalet, som da vi kom. 
 
Foreningen ser gerne, at så mange som muligt deltager aktivt i alle arrangementer. Det hjælper 
bestyrelsen til at finde de bedste emner og de bedste foredragsholdere. 
 
Sidder du nu og tænker: ”Det er altid om aftenen...” – eller – ”Der er aldrig noget om den udfordring 
jeg har ved udredning af min slægt”, så er det allerbedste du kan gøre at sende en mail til en i bestyr-
elsen med en kort beskrivelse af udfordringen.  Find vores kontakt e-mail på www.slaegt.dk/thisted. 
 
Medbring selv udstyr til notater. Stil gerne spørgsmål undervejs. Kan de ikke besvares på stedet, 
undersøger vi sagen og du får svar på mail og/eller på en efterfølgende medlemsaften. 
 
God fornøjelse med dit medlemskab. 
 

http://www.slaegt.dk/thisted

